2024年５月 14日

 各  位

                      会 社 名 エコナックホールディングス株式会社

                         代表者名 代表取締役社長  鈴 木 隆 太

                       （コード番号 ３５２１ 東証スタンダード市場）

                          問合せ先 経理部 部長 野 村 嘉 之

（ＴＥＬ ０３－６４１８－４３９１）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 16 日に 2023 年 3 月期を初年度とする当社グループの中期経営計画を公表

し、推進してまいりました。本日「2024 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で 2025 年 3 月

期の連結業績予想を公表したとおり、中期経営計画の最終年度にあたる 2025 年 3 月期の計画を下

記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

（百万円）

連   結
2025 年 3 月

（当初計画）

2025 年 3 月

（修正計画）

売上高 3,000  1,900

経常利益 780  235

当期純利益 510  130

２．修正の理由

  当社グループは、『中期 3 カ年計画』に掲げております具体的な取組みのうち温浴事業の多店舗

展開をメインに進めてまいりました。

 具体的には埼玉県比企郡にあります温浴施設にグランピング施設を併設した「グランピング♨

テルマー湯」をオープン（当時、連結子会社であった株式会社ハッピーリゾートが運営、現在は全

株式を譲渡したため、譲渡先が運営：現在、施設名称 グランピング＆テルマー湯 東松山滑川

店）し、さらには連結子会社である株式会社エレナが運営しております、都心型サウナ・スパ施設

「サウナ・スパテルマー湯 西麻布」に加え同施設と一体となっております宿泊施設「サウナ＆

キャビン テルマー湯 西麻布」をオープンいたしました。

 ２店舗とも、異なる形での宿泊施設を併設した温浴事業を展開することができたのですが、残

念ながら株式会社ハッピーリゾートが運営する「グランピング♨テルマー湯」については、当時

プライム市場に残る選択をしている中、短期的な収益改善が難しいと判断したため、全株式を売

却し撤退することとなりました。

市場再編における東京証券取引所の方針により、スタンダード市場への移行が出来るようにな

ったため、慎重に検討した結果、スタンダード市場を選択することを決定し、当初計画していま

した『中期 3 カ年計画』の推進を大幅に見直すこととなり、リスクを伴う多店舗展開の事業戦略

からまずは足元の既存事業が着実に利益を出すことを最優先とすることを目的としたため、当初

計画を下回る見込みとなりました。

 この状況を踏まえ、最終年度にあたる 2025 年 3 月期の売上高、経常利益および当期純利益に

ついて下方修正することといたします。

以 上